
 
ZARZĄDZENIE NR 19/2023 
WÓJTA GMINY KĘTRZYN 

z dnia 10.03.2023 r. 
 
 
w sprawie zrzeczenia się w całości odszkodowania za nieruchomości stanowiące  
własność Gminy Kętrzyn  
 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3, art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40) art. 12 ust. 7 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r.                  o 
szczególnych zasadach przygotowywania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych 
(t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 176 ze zm.), art. 11 ust. 1, art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 344) oraz art. 53 ust. 1 ustawy 
o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1634) w związku z decyzją Wojewody 
Warmińsko-Mazurskiego Nr 02/23 z 2 lutego 2023 r., znak: WIN-II.7820.1.15.2022 udzielającej 
zezwolenia na realizację inwestycji drogowej Wójt Gminy Kętrzyn zarządza co następuje:  
 
 

§ 1. 
Gmina Kętrzyn zrzeka się w całości z odszkodowania przysługującego jej z tytułu przejęcia 
przez Województwo Warmińsko-Mazurskie w drodze ostatecznej decyzji Wojewody 
Warmińsko-Mazurskiego Nr 02/23 z 2 lutego 2023 r., znak: WIN-II.7820.1.15.2022 udzielającej 
zezwolenia na realizację inwestycji drogowej, nieruchomości położonych w obrębie Nowa 
Różanka, gm. Kętrzyn, stanowiących działki gruntu:  
- nr 79/11 o pow. 0,0063 ha (KW nr OL1K/00013809/4),  
- nr 79/13 o pow. 0,0122 ha (KW nr OL1K/00044041/8), 
- nr 104/24 o pow. 0,0052 ha (KW nr OL1K/00031968/8), 
- nr 109/4 o pow. 0,0022 ha (KW nr OL1K/00031968/8), 
w związku z realizacją inwestycji drogowej dla zadania pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 
650 na odcinku Nowa Różanka-Solanka w zakresie budowy ścieżki rowerowej, z podziałem 
na zadania: zadanie 1 – budowa ścieżki rowerowej w granicach administracyjnych gminy 
Kętrzyn od km 2+606 do km 6+395, zadanie 2 – budowa ścieżki rowerowej w granicach 
administracyjnych gminy Srokowo od km 6+395 do km 10+342”. 
 
 

§ 2. 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 
 
 
 

Wójt Gminy Kętrzyn 
/-/ Paweł Bobrowski 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
UZASADNIENIE 

 
 
Decyzją Nr 02/23 z 2 lutego 2023 r., znak: WIN-II.7820.1.15.202 Wojewoda Warmińsko-
Mazurski udzielił zezwolenia na realizację inwestycji drogowej dla zadania pn. „Rozbudowa 
drogi wojewódzkiej nr 650 na odcinku Nowa Różanka-Solanka w zakresie budowy ścieżki 
rowerowej, z podziałem na zadania: zadanie 1 – budowa ścieżki rowerowej w granicach 
administracyjnych gminy Kętrzyn od km 2+606 do km 6+395, zadanie  2 – budowa ścieżki 
rowerowej w granicach administracyjnych gminy Srokowo od km 6+395 do km 10+342”. 
Zgodnie z ustaleniami decyzji działka nr 02/23, działki położone w obrębie Nowa Różanka: 
- nr 79/11 o pow. 0,0063 ha (KW nr OL1K/00013809/4),  
- nr 79/13 o pow. 0,0122 ha (KW nr OL1K/00044041/8), 
- nr 104/24 o pow. 0,0052 ha (KW nr OL1K/00031968/8), 
- nr 109/4 o pow. 0,0022 ha (KW nr OL1K/00031968/8), 
stanowiące własność Gminy Kętrzyn przeszły na własność Województwa Warmińsko-
Mazurskiego. 
Pismem z dnia 15.02.2023 roku Zarząd Dróg Wojewódzkich w Olsztynie złożył wniosek                            
o odstąpienie od przysługującego Gminie Kętrzyn odszkodowania za utracone prawo 
własności za nieruchomość opisane w niniejszym Zarządzeniu.  
Zgodnie z art. 12 ust. 7 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowywania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 
176 z późn. zm.), jeżeli przemawia za tym interes społeczny lub gospodarczy, Skarb Państwa 
lub jednostka samorządu terytorialnego, mogą zrzec się w całości lub                           w części 
odszkodowania za przejęte nieruchomości. Oświadczenie o zrzeczeniu się odszkodowania 
składa się do organu wydającego decyzję ustalającą wysokość odszkodowania w formie 
pisemnej pod rygorem nieważności.  
Realizowana inwestycja przyczyni się do poprawy warunków ruchowych, co będzie miało 
pozytywny wpływ na bezpieczeństwo użytkowników drogi, na środowisko, na krajobraz oraz 
ogólne warunki estetyczne. Jest to inwestycja mająca na względzie ważny interes publiczny. 
 
Przedmiotowa inwestycja stanowi realizację potrzeb mieszkańców Gminy Kętrzyn oraz 
bezpośrednio wpłynęła na poprawę układu transportowego poprawiając bezpieczeństwo oraz 
komfort korzystania z drogi publicznej. Rezygnacja z odszkodowania przysługującego Gminę 
Kętrzyn jest uzasadniona interesem społecznym, jak                                       i gospodarczym. 
Biorąc pod uwagę wpływ realizowanej inwestycji na poprawę układu transportowego, 
zrzeczenie się odszkodowania za nieruchomości stanowiące działki nr 79/11, nr 79/13, 
nr 104/, nr 109/4 obręb Nowa Różanka jest w pełni uzasadnione. 


